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DE AlBANSKE KOMMUNI ENE uls· 
kongress : OG KINAS UTENRIKSPOLITIKK 

Enver Hoxa 

De som fulgte med i kinesiske pub­
likasjoner det siste året vil ha 
merket sea at Albania ikke på noen 
måte sluttet seg til fordømmelsen 
av "firerbanden" og den hyllesten 
til H~a Kuo feng (og nå Teng) som 
er kommet fra flere såkalte "maoist­
iske" partier i de kapitalistiske 
land . . 

Dette er selvsagt ikke overraskencte 
ettersom det statsbærende partiet i 
Albania står for den revolusjonære 
politikken som Mao Tse-tung og de re­
volusjonære som nå har mistet sine 
postsjoner , sto for i Kina. Når vestlige 
eksperter kan berette om en gradvis 
nedkjøling i forholdet Albania/ Kina de 
siste åra,stemmer det utvilsomt med 
de faktiske forhold, og det må henge sa 
sammen med en erkjennelse fra Albansk 
hold av at de revisjonistiske kreftene 
innen KKP har vært i framgang . Når 
det nå åpent legges opp til brudd,er det 
fordi det faktisk har skjedd kontrare­
volusjon i Kina.Det er i denne sammen­
heng vi må se den ''utenrikspolitiske" 
kontroversen vi i dae: er vitne til. 

TO FEILAKTIGE SYN PÅ KINAS 
UTENRIKSPOLITIKK 

har dessverre hatt et visst gjen­
nomslag i Norge. Det ene er blitt for­
fektet fra SV-hold,det andre fra "AKP". 
For å kunne foreta en vurdering av 

diskusjonen i dag, 
er det nødvendig å redgjøre for de ar­
gumenter som føres i marken for å 
begrunne standi:unktene. 

Fra SV-hold· - og fra den fløyen som 
brøt med Kul · på vår forete kongress­
ble og blir det hevdet, at de taktiske 
manøvreringer en sosialistisk stat 
foretar seg på statsplan verden over , i 
seg selv er et svik mot den proletariske 
internasjonalismen. I den forbindelse 
angrep man Kinas utenrikspolitiske ge­
nerallinje og hevdet at denne , i forsøket 
pt\ å utnytte splittelsene mellom impe­
rialistmaktene i verdensmålestokk, for 
dermed å svekke borgerskapet og frem 
me arbeiderklassens strategiske po­
sisjoner, Måtte komme i motsetning til 
proletariatets interesser innen de enk­
elte land.Når f.eks. kineserne fram­
hevet C:et progressive i dannelsen av 
blokker som EEC, ble dette tolket som 
oppfordringer til kommunister i de 
europeiske land om å gå inn for styrk­
ing av EEC. Når kineserne søkte å ut 
" lklf! mde dlolomatiske forbindelser 

med ulike land i den "andre" eller 
"tredje" verden, for å svekke de to su ­
permaktene , ble dette tolket som opp­
fordring til de progressive i små 
kapitalistiske land eller i den tredje 
verden om å støtte sine egne borgerskap 
Det vil si:På SV-hold tolket man kines 
kinesernes utenrikspolitiske general­
linje, spesielt teorien om de tre "ver­
dener" på samme måte som AKP og 
dette _partiets søsterorganisasjoner, 
selv om konklusjonen ble motsatt. Den 
ble. tolk~t som klasseanalyse i verdens­
målestokk, som strategiske angivelser 
for proletariatet og dermed som opp­
givelse av klassekriteriet for vurder­
ingen av den internasjonale situasjon . 

På den ene siden var det hele tiden 
klart at det var nettopp en slik tolk­
ning AKptrengte å foreta for å begrun­
ne sin politikk (mobilisering bak nasjo ­
~ faner i det imperialistiske Norge) 
med "kinesisk"politikk. På den annen 
side trengte SV en slik tolkning like 
sterkt ut fra sitt klassemessig nød­
vendige behov, for å begrunne at prol­
etariatets diktatur i et land er en umu­
lighet og for på vanlig uforpliktende 
vis å redusere spørsmålet om prole­
tarisk internasjonalisme til et spørs­
mål om "verdensrevolusjon" og "støt­
te" til bevegelser i andre land---og 
altså ikke til et spørsmål om sole-

et i de enkelte land og den proletariske 
statsmakt i land det har skjedd sosial­
istisk revolusjon. 

Alle "kritikerne" tok riktignok ikke 
konsekvensen av sitt standi:unkt . For 
dersom den proletariske statsmakt 
har "sviktet" den "proletariske inter­
nasjonalismen", må det nødvendigvis 
ha skjedd eller være i ferd med å skje 

~ kontrarevolusjon i Kina. Nettopp fordi 
arbeiderklassen er en internasjonal 
klasse , er en nasjonal statsmakt som 
skal utøve proletariatets diktatur , 
ingen virkelig proletarisk statsmakt, 
men en borgerlig stat, dersom den ikke ' 
legger verdensproletariatets interesse 
til grunn for sine handlinger og ulike 
taktiske manøvreringer som statsbær­
ende kommunistiske partier er i stand 
til å foreta. 

Det dreier seg altså om en og sam -
me kamp---på ulike plan. Og akkurat 
som Stalins ikke-angrepspakt med Hit­
ler førte til det nødvendige i:usterom 
for Sovjet-staten, før landet ble dratt 

1 med i krigen.samtidig som den selv­
sagt ikke innebar at f.eks . de tyske 
kommunistene skulle gå inn for "bor~e 
fred" med nazistene - på samme måte 
er det kommunistenes plikt i dag å r i 
slaget mot det "egne" borgerskapet 
helt uavhengig av hvilke relasjoner 
det samme borgerskap måtte ha til KK 
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RESOlU SJONER FRA 
KULS 2. KON&RESS 

"ANTI-IMPERIALISTISK" ARBEID OG PROLETARISK INTFRNASJO~ALIS"4F 
Det "anti-imperialistiske" arbeidet tydig, fir åborgerllg klassekarakter. 

de vestlig-kapitalistiske land hadde •radikale" og militante delen av 
utsprlnl{ i studentbevegelsen i slutten protestbevegelsen mot Vietnamkrigen 
av nO-ara. Med utgangs?Inkt i moralsk skilte seg fra den tidligere pasifisme 
indignasjon over den amerikanske imp- og humanistiske støtte til ''u-landene" 
eiialwmens herjinger i Indo-Kina opp- ved sin poengtering av væpnet fri-
sto den typen "solidaritetsbevegelser" gjøringskamp som veien å gå for under-
1,on1 seinere har forstått seg selv som trykte nasjoner. 
anti-imperialistiske fronter. Men denne korrekte framhevelsen 

Felles for de neste av disse "front- av spesielle kampmetoder'førte ikke i 
ene" spesielt slik vi kjenner dem fra seg selv til fornyet og fordypet 'innsikt 
vårt ~get land, var at de i likhet med i kl_asseforholdene i verdensmålestokk 
"studentbevegelsen" til å begynne med og llUlad i land i den 3. verden. Og den 
representerte en subjektiv antikapital- m~nglende klasseanalysen av de imp-

STORE KRA V TIL MEDLE1\1MER 
OG SYMPATISØRER 

KULs annen kongress hle avholdt i 
Oslo 16. og 17 . juli i år. l motset-

~

ning til samlingskongressen for vel et 
, r siden ble årets kongress ikke preget 

v de store politiske motsetninger . 
Det var snarere en utpreget arbeids­
kongress med formål å stake ut våre 
.videre politiske hovedoppgaver. Vi 

f:

ikk bekreftet at KUL er en politisk 
velkonsolidert gruppe som har det 
beste utgangspunkt for videre offen­
sive politiske framstøt og intern sko­
ering. 

Kongressen vedtok tre eksterne 
resolusjoner, som er gjengitt i 
Gnisten. 

Det ble også valgt ny sentralkomi­
te, med Truls Wyller som formann. 
Gll;isten har hatt en samtale med den 
nye formannen : 
- Først vil vi gjeme ha en kommentar 
til de tre resolusjonene. 
- Alle de tre resolusjonene er samtidig 
uttrykk for de sakene KUL har priori-

. tert den siste perioden og for hva vi 
akter å arbeide med framover. 

MOBILISERING AV STUDENTER 

Emnene for resolusjonene er et tegn 
på at studentene som gruppe lettest lar 
seg mobilisere for arbeiderklassen og 
kommunismen ut fra allmenpolitiske 
saker og preblemstillinger. Som bl.a . 
Lenin framhever, har studentene og 
de intellektuelle særlige muligheter 
for å sette seg inn i alle aspekter ved 
samfunnslivet. De har dessuten en rela ­
ti_vt "fri" arbeidssituasjon, som · gjør det 
lettere for dem enn for andre å engasjere 
seg aktivt politisk. Ut fra det mener vi at 
klasseskillet blant studentene i første 
rekke vil følge deres politiskt, overbevis-

. !!!Eg_, og det er utgangsi:unktet for ' 
kommunistenes propaganda overfor 
studentene: at det å slutte seg til arbeider­
klassen først og fremst er et sp(/)rsmål om 
individuell overbevisning. 

Det er på den bakgrunn vi kan forstå 
at f.eks. det nasjonale SPØrsmål harkom­
met til å stå i brenni:unktet for interessen 
til politisk engasjerte studenter i en slik 
grad som tillellet ~ar vært den siste tida. 

AKP PRESSET OPP I HJØRNET, SV 
BRAKT TIL TAUSHET 

isme og antiimperialisme av klasse- erialistiske land ble komplettert av et 
mc~sig tvetydig karakter. totalt fravær av forståelse for og ana- Det er KUL som har kjørt dette fram 

Liksom kampen mot kapitalismen lyse a_v ~lassekreftene innen de nasjon. som en konfrontasjonssak. AKP er blitt 
som system var uten revolusjonær• dvs ale fr1g1øringsbevegelsene. presset til å trekke de viktigste konse-
prol t risk klassemessig forankring, Spesielt i Norge ble .vi derimot vit- kvensene· av sitt småborgerlig-nasjonale 
ble bevegelsen mot imperialismen en ne til hvordan nasjone~ ~om sådan i standpunkt, og SV, som jo tilhører sam­
kamp utelukkende mot bestemte,-aggres enhv~r sammenheng ble kjørt fram som,: me allmen-politiske sttømning, er braU 
sive former for politikk utenlands fra et prmsipp overordnet klassekampen til taushet: Det er ikke merkelig at folk 
de mektige stormakters side ikke mot og klassemotsetningene. Kampen mot forStummer, når de ser hva den nasjona-
et bestemt økonomisk syste~-kapital- "imperialismen" ble ikke utviklet til liStiske delen av den "prog-ressive" EEC-

Ismen på dens nåværende, monopolist- understøttelse av prole~riatets verd ns lancf- --uavhengig av interne samfunns-
iske nivå. De "antiimperialistiske" omspennende kamp mot kapitalismen, forhold. 
rontene ble aldri til proletariske der forsvaret av nasjonenes selvbe- I dag er da også den militante delen 
ronter mot kapitalismen. stemmelsesrett og utvik~en av nasjo- av den opprinnelig diffuse protest-be-

Det tvetydige utgangsJ:Unkt for- nale økonomier i tilba~rnliggende deler vegelsen blitt forvandlet til en entydig 
indi'Ct imidlertid ikke at den videre av den 3. verden bare inngår som en del. 11.aajonalist:lsk retning, som i et imper-
tviklingen av størstedelen av "soli- Tvert om ble hele sp(/)rsmålet redusert iallaUsk lina om N ikk k ha 
ariteårnrbeidet" kom til å anta en en- til en konflikt mellom "små" og "store" s orge e an 
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alisme i den norske arbeiderklasse. 
Det vil aldri gi resultater dersom en 
begrenser seg til å mobilisere på 
grunnlag av stemningsbølger i forbind­
else med bestemte saker. 

DET NASJONALE SPØRSMÅL 

I løpet av det siste året har de­
batten om det nasjonale spØrsmål hatt 
en dominerende plass i den politiske 
diskusjonen på universitetene. Man kan 
konstatere at den småborgerlige be­
vegelsen fra 1960-åra, hvis mest 
livskraftige avlegger i dag er AKP, er 
i ferd med å nå sitt logiske slutt­
punkt. Denne bevegelsens historie 
inneholder en helt entydig tendens i 
retning av forsvar av den norske 
imperialistiske nasjonalstaten, og 
forsøk på å styrke denne overfor 
dens imperialistiske rivaler. AKP's 
måte å føre fram denne politikken, 
har hatt en form som er typisk for 
småborgerskapet i denne sammen­
heng. Den har bestått i forsøk på å 
romantiseretidlige borgerlige 
historiske fenomener, og forsøk pa 
å eviggjøre liberalkapitalistiske 
iivsidealer. 

I et imperialistisk land er det 
imidlertid ikke mulig å vende til­
bake til en liberal kapitalisme, 
og konsekvensen av AKP's pro­
paganda er derfor oppslutning 
om den imperialistiske nasjo-

,_ualstaten. 
f ~ Høydepunktene i AKP's pro­

paganda har vært: 
-Propaganda °for å gjøre Norge 
selvforsynt med industri og jord­
bruksprodukter 
-Forsøk på å stenge adgangen til 
Norge for utlendinger. (Ennå i dag 
er AKP's viktigste ankepunkt mot 
innvandringsstoppen at den til-
later unntak). . 
-Propaganda for å hindre uten­
landsk kulturinnflytelse over nord­
menn. 
-Forsøk på å lede arbeiderklassens 
kamp i retning av oppslutning om de 
borgerlig-nasjonalistiske idealer og 
den borgerlige stat, gjennom å pro­
pagandere: dor 17.mai som en nasjo­
nal kampdag for arbeiderklassen. 
-Krav til den norske stat om at den 
(eller norske enkeltkapitalister) skal 
overta eierinteressen over hele den 
delen av oljeproduksjonen i Nord­
sjøen som foregår på den norske 
kontinentalsokkelen (jmf. parolen: 
Nasjonaliser oljesektoren). 
-Krav utvidelse av Norges grenser 
slik at de også skal omfatte Sval­
bard-(/)yene. 

På denne bakgrunn blir det en 
særlig viktig oppgave for kommunistene 
å utdype og propagandere marxismen­
leninismen analyse av og politikk over­
for det nasjonale SPØrsmål. f: Vår generelle analyse går utpå at 
nasjonen og nasjonalstaten ikke er to 
fenomener som fører en historisk til­
værelse ~avhengig av hverandre. Na­
sjonen er historisk middel til å · 
realisere den borgerlige nasjonal­
stat, og den har bare mening i for-

egentlig innebæreren en m6tstand annen objektiv funksjon enn å utstyre 
dagens nasjonalistiske og ekspansive 
imperialistiske borgerskap med en til-
trengt småborgerlig ideologi om det I 
posetive i å styrke de "små nasjoner" 
(imf. uttalelser som "små land som 
Norge og Palestina har felles interesser" 

mot borgerskapet. Det reaksjonære ved 
denne nasjonalistiske propagandaen 
endres altså ikke en.tomme selv om 
den akkompagneres av klagesanger om 
borgerskapets unasjonale karakter, 
Denne anklagen mot borgerskapet deler 
forøvrig AKP med Hitlers nazi-parti. ?om en nåværende frontorganisasjon 

wrmulerer det). 
Kommunustene støtter alle nasjon-

ers rett til selvbestemmelse.Grunnen Det ble aldri gjort forsøk på å ut-
til dette er dels at nasjonal selvbe- vikle en virkelig revolusjonær beve-
stemmelse er nødvendig utgangspunkt gelse mot det imperialistiske systemet 
for det borgerlige demokrati og denne på den f)f'&letariske internasjonalismens 
,statsformen er den gunstigste for ar- grunnlag. 
'beiderklassen under kapitalismen. Al- Bare arbeiderklassen kan bekjempe 
ternativet til å tilkjenne nasjonene selv- imperialismen i imperialistiske land. 
bestemmelsesrett er å støtte imperial- Videre vil den proletariske anti-
istisk undertrykking av nasjonene. Etter imperialismen ta utgangspunkt i det 
revolusjonen kan proletariatets diktatur faktum at de revolusjonære, anti-føydale, 
praktiseres bare i politisk uavhengige anti-imperialistiske og .demokratiske 
og selvstendige stater. Under arbeidet omveltningene i den 3. verden har klas-
for å danne et kommunistisk parti i semessig dobbeltkarakter.Som Mao 

KONTRAREVOLUSJON I KINA 

Norge , blir det av stor viktighet å ut- Tse-tung har pekt på i sin teori om 
dype skillet mellom anerkjennelse nydemokratiet, vil de borgerlig-demo- 1976 ble året ikke bare for Mao 

av retten til selvbestemmelse på den kratiske, nasjonale omveltningene i · 
ene siden og den politiske støtten til imperialismens epoke som en allmenn Tse-b.mgs bortgang, men ogsåfor at de 
den borgerlige nasjonalstat og nasjonal- regel måtte sikres ved en klassealli - politiske prinsipper han hadde nedlagt 
sjåvinismen på den andre. anse av proletariatet, borgerskapet og sluttet ålede utviklingen i det kines-

KUL 's oppgave blir å vidreutvikle småborgerskapet med arbeiderklassen iske samfuw d t . 
analysen av det nasjonale SPØrsmål som i ledelsen: Nåværende partiformann Hua Kuo- • 
et ledd i forståelsen av imperialis- Proletarisk ledelse i de nasjonale feng kom til makten etter å ha satt til-
men generelt. Det blir viktig å se samme rontene er nødvendig for å føre vel- side i første omgang de personer i par-
sammenhengen mellom på den ene siden , lykket kamp mot føydalismen og imp- tiledelsen som i åra etter kultur-
siden de korporative tiltak imperialist erialismen, og nettopp derfor er det revolusjonen ledet an i iverksettelsen 
landene foretar innad (og som f. aks. også mulig for proletariatet å føre av Mao Tse-tunga politiske retnings-
AKP forsøker å skynde på bl. a . ved kampen direkte over i den sosialistiske linjer. De samme personer gikk i spis-
sine krav angående oljeproduksjonen) fasen etter revolusjonsøyeblikket . sen for den seinere storstilte masse-
og på den andre siden de imperialist- Det er i denne sammenheng av · skoleringakampanjen for å styrke og 
iske lands utenrikspolitikk. største betydning for arbeiderklassen befeste proletariatets diktatur i Kina. 

Begge disse to områdene er bare og de progressive i imperialistiske · Denne kampanjen førte videre de 
meningsfulle utfra den enhetlige sam- land å uttrykke konsekvent støtte til de beste elementene fra kulturrevolusjonen 
menheng som den imperialistiske proletarisk-revolusjonære kreftene i 1966. Den tok sikte på å sette arbeider-
konkurransen skaper. Denne konkur- innen de nasjonale frigjøringsbevegels- klassen i stand til å kritisere, gradvis 
ransen har nødvendigvis form av en~ i ve~~n. . . begrense og endlig avskaffe restene av 
imperialistiske konkurranse og krig . !det imidlertid den ~må ?"_rgerlig- borgerlig rett i det sosialistiske sam-
mellom de imperialistiske a nasjonal militante delen av _den anti-imperial- funnet. Ettersom det i en lang overgang-
stater istiske" bevegelsen konsoliderte seg på speriode forut for kommunismen fort-
,- Ka. t . . 

1
. et entydig nasjonalistisk og reaktionært satt vil herske vareformer i den øko-

lfo~ mpen mo impena ismen om- grunnlag ble det gjort alt forå hindre _nomiske basis, vil proletariatet trenge 
' fatter derfor ikke bare • som AKP/ SV at dette ~rspektivet skulle sette sitt en statsmakt som samtidig skal ivareta 

innbiller seg , kamp mot politikken som preg på "frontarbeidet". borgerlig rett og undertrykke borger-
før~s utenlands eller o~erfor_ a~dre Klarest har dette til nå vist seg i skapet, noe som innebærer å treffe til-
nas1oner. Kampen mot imperialismen de områder som for tiden er i imp- tak for å bt:grense den borgerlige rett. 
er tve~ om først og fremat en kamp erialismens brennpunkt:Afrika og Midt- Arbeiderklassens mål er å avskaffe 

' som rna føres mot det '!egne" borger- . . • • d" k k t . d . i 1. t · k 1 d D Østen, og det vil 1 framtida bh sta ig staten, noe som bare an være resultat 
I s ape i 

O 
e 1;IDper a is is e an · en klarere at når nasjonen som sådan av en lang periode med intensiv poll-

her altsa pnmært form av kamp mot overordnes klassemotsetningene støtter tisk kamp. 
den "innenlandske" politikken. Typisk man i realiteten de borgerlige k;eftene Kampanjen poengterte nødvendig-
for småborg~rg~pper som AKP/ SV innen de nasjonale frontene. Det er her heten av å fortsette klassekampen gjen-
er det at de identifiserer kamp mot nok å visetil den fra dette hold uforbe- nom å sette politikken i høysetet. Sen-
norsk im~ria~isme me~ kamp n_iot holdne støtten til PLO's ledelse eller tralt i denne sammen hengen sto masse-
norsk politikk l. Antai:ktis , Nord

0
sJøen, til den borgerlige fløyen innen det spredningeru , av marxismens klassiske 

overfor sam~ne ?l. Pa ~enne ?1a.ten eritreiske folkets frigjøringskamp. Det I verker~ med det siktemål å utdanne 
forsøker de a sk~lle ut imperialismen nittil grelleste utslaget av konsolider "arbeiderteoretikere" i stand til å føre 
som et eget felt innenfor den moderne ingen på et reaksjonært-nasjonalistisk revolusjonen i Kina videre. Spesielt ble 
kapitalismen, et felt som skal uttrykke standpunkt ble vi vitne til da en av · det lagt vekt på Lenins verker om prole-
politikken til en liten del av borger dagens "frontorganisa.sjoner" gjennom tariatets diktatur og på den leninske 
skapet , som da skal være s ærlig una- sin analyse av forholdene i Libanon kom teori om statsmaktens borgerligekarak 
sjonalt. På den måten forsøker de å fram til at de prolrtarisk-revolusjon- ter:" ... under kommunismen består 
hindre at kampen mot imperialismen ære kreftene blandt palestinerne i I ikke bare den borgerlige retti i en 
skal være en kamp som er uadskillelig landet hadde 'åatt araber opp mot araber 'viss periode, men også den borgerlig" 
fra kampen mot kapitalismen i det hele . i borgerkrigen og dermed kunne sies stat-uten borgerskapet". 

Å føre fram denne analysen over- å bære det moralske "ansvar" for den- Masseskoleringakampanjen endte 
for arbeiderklassen innebærer ikke ne. opp i en kritikk ampanje av Teng Hsiao-
annet ennå for søke å få arbeiderklas Det må i dag være en prioritert ping, den fremste representant i Kina 

I ~~ld til dette målet. Nasjonene opp-
1..::!}r derved først med kapitalismen. sen til å ta opp småborgerskapets klas 

. Den kapitalistiske epoken inne- sekamp,og føre denne som om den skul-

oppgave for kommunister å ta initiativ for de demokrater som hadde sluttet 
til og ledelsen i et anti-imperialistisk seg til den nydemokratiske revolusjon en 
solidaritetsarbeid på den proletariske i 1949, men som ikke fulgte opp i den 

bærer en progressiv utvisking av le uttrykke hele menneskehetens inter-
skillene mellom nasjonene. Under imp- esse (bortsett fra monopolkapitalens) 
erialismen fortsetter denne utviklingen og samtidig ignorere sine egne klasse­
samtidig med at den økende konkuranse krav. 
en de ulike nasjonaløkonomiene imellom Det blr altså viktig å vise at partier 
spesielt i krisetider , fører til en opp- som AKP/ SV , på tross av en talentløs 
splitting av kapitalen som har fascistisk etterplapring etter porgerskapet fra 
diktatur og krig som sitt resultat. Som dets politisk progressive periode ikke 
bl. a. ser det i dag fører dette til hører hjemme på Eidsvoll i 1814,men 
l'}kende proteksjonisme, undertrykkelse at de_ represente_rer e! fenomen som er 
av arbeiderklassen og at de ulike lands genu_mt knyttet til pen_oden med opp_-
borgerskap forskanser seg bak nasjonens lø~ru?g av det borgerlige samfunn (imp­
ens grenser. 
I denne situasjon trenger borgerskapet 
løpegutter som kan tute arbeiderklass 
ens ører fulle av a nasjonalisme og 
mane til oppslutning om nasjonale 
verdier.Denne oppgaven kan best full­
føres av grupper som frastiller seg 
som arbeiderklassens venner,og som 
også kan framstille den nasjonalistiske 

· politikken som noe som er spesielt i 
arbeiderklassens interesse og som 

e ahsmen . 
yrking av de borgerlige nasjona -

stater og fremming av nasjonalistisk 
propaganda har bare me·ning i forhold 
til den imperialistiske konkurransen. 
og den imperialistiske krigen. Derfor 
representerer de småborgerlige nasjo 
nalsjåvinistiske gruppene i dag den 
svarteste reaksjon 

internasjonalismens grunn. I dette ar- ~osialistiske omformingen av samfunnet. 
beidet blir det viktig å knytte og videre- Etter den kon~rarevolusjonære opp-
utvikle kontakter med representanter standen på Tien An Men-plassen i april 
for frigjøringsbevegelser i den 3. verde 1976 ble Teng avsatt fra alle sine verv i 
og generelt med de mest framskredne partiet . Dette markerte det foreløpige 
deler av utenlandske arbeidere iNorge" hovedpunktet i den siste store kampanjen 

Dette arbeidet må videre-samtidig Mao Tse-tung personelig sto i spissen 
som det tar utgangspunkt i klasseana- for . 
lyse av forholdene i undertrukte na- Etter Hua Kuo -fenga kupp er det 
sjoner-ha et skarpt øye for og en klar slutt på kritikken av Teng og den 
analyse av de to supermaktenes politiske linje han sto for. Mens gjennom -
politiske intrigespill i deres rivali- gangstemaet i kinesiske publikasjoner 
sering om verdensherredømmet-ikke tidligerevar nødvendigheten av å sette 
minst slik dette gir seg utslag i forsøk politikken i første rekke og å utvikle 
på å vinne innflytelse over ulike deler produksjonen som et resultat av fram-
av de nasjonale frigjøringsfrontene. gang i klassekampen, legges nå all vekt på 

Å utvikle et anti-imperialistisk ar på å fremme produksjonen og skape · 
beid langs de linjer som her er kort "stabilitet og orden". 
skissert, vil være en langsiktig opp- Den leninske statsteorien blir for-
gave som bare kan bære frukt gjennom kastet, og de revolusjonæres kritikk av 
tålmodig arbeid for med basis i den borgerligdemokratene blir fortrengt til 
vitenskapelige sosialis(J"len å utvikle en fordel for mobilisering av "alle 
rasjonell og revolusjonær anti-imperi- Forts. s . 5. 
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LEDER: 
I 

KOMMUNISTISK UNIVERSITETSLAG 

OG ARBEIDET MED. Å GJENREISE 

LENINISMEN. 

KUL har av~ dt sin andre kongress , 
noe som også gir grunn til å se bak­
over 

Da KUL ble startet ved universite­
tet i Oslo høsten 1973, tok laget umid­
delbart sikte på A delta i utviklingen 
av en marxist-leninistisk organisa­
sjon. 

Som i de fleste andre europeiske 
land fantes i det også i Norge flere 
grupper som kalte seg sosialistis -
ke, marxistiske eller til og med leni­
nistiske. 

Men ikke minst den småborgerlig 
dominerte EEC-kampen hadde vist at 
oppgaven for kommunister i dag er 
den samme som den var på Marx' og 
Engels' tid: å etablere et parti med 
den uttrykkelige målsetting å organi­
sere arbeiderklassen , å avgrense 
denne klassens revolusjonære inter­
esser fra alle andre klasser og lag på 
basis av en vitenskapelig marxistisk 
analyse , å føre den marxistiske teo­
rien og den kommunistiske 
propagandaen ut i arbeiderklassen og 
å fylke alle revolusjonært instilte en­
keltpersoner fra andre klasser og lag 
rundt arbeiderklassen og dens for­
troppsparti. 

Ut fra dette så KUL det som sin 
nærmeste oppgave å utvikle den 
marxistiske teorien på universitetet 
og å avgrense seg politisk fra andre 
grupper som kalte seg "sosialistiske" , 
i første rekke fra SV og AKP. 

Samtidig som vi startet et teoretisk 
oppgjør med disse gruppene, et opp­
gjør der ikke minst klasseanalysen 
generelt og bondesl)Ørsmålet spesielt . 
sto sentralt , gikk vi i spissen for å 
støtte og utvikle arbeiderklassens kamp 
gjennom å ta initiativ til organisert 
streikestøttearbeid på universitetet. 
Dette skjedde i forbindelse med . 
Holmenkollbanebetjeningens streik 
våren 1974, og seinere har støttear­
beidet i forbindelse med de "ville" 
streikene vært det viktigste praktisk- . 
politiske arbeidsfeltet for KUL. 

ENHETEN MELLOM KUL OG KA 

Da KUL ble startet fantes det alle­
rede et organisert sentrum i arbeider­
klassen, nemlig Kommunistisk Ar­
beiderforbund , som i likhet med KUL 
hadde sett det som sin viktigste opp­
gave å avgrense seg fra det borgerlige 
og småborgerlige "venstre" , først fra 
NKP, siden fra "MLG" . 

Det eksisterte hele tiden uformell 
kontakt mellom KUL og KA , men først 
etter KA's sommerleir 1974 vedtok • 
KUL å anerkjenne KA som det parti­
byggende sentrum i Nqrge, noe som 
kom til uttrykk i KULs statutter fra 
samme år . 

Dette vedtaket hadde ingen prokla -
matorisk karakter. For det første 
var det nettopp KA som overfor "MLG" 
framhevet hvor viktig det er at et parti 
for proletariatet først kan opprettes 
i det øyeblikk det har en virkelig basis 
i arbeiderklassen, spesielt i det stor­
industrielle kjerneproletariatet (at det 
i motsatt fall blir et kommunistisk 
parti bare i navnet, er "AKP" det beste 
eksempel på). Og for det andre betyd­
de ikke KULs vedtak at man sluttet seg 
til KA fordi det vår en "proletær" 
organisasjon, men fordi det var en 
organisasjon av klassebevisste arbei­
dere med en riktig politikk! 

Men KA og KUL hevdet med samme 
styrke at den kommunistiske organiser­
ingen like fullt er en dagsaktuell opp-
~-
. Arbeiderklassen trenger et organisert 
sentrum for å utvikle sin kamp i dag. 
Man kan bare tenke på de siste års 
streiker, som i altfor høy grad har 
fått lide under at det eneste sentrum 
som finnes, er for svakt. 

For KUL var det også viktig at den 
organiserte forbindelsen med de klas­
sebevisste elementene i proletariatet 

er en grunnleggende forutsetning for 
en videreutvikling og utdypning av 
teorien. ' 
---yaer hele tatt er det jo noe av et kjer­
nepunkt i leninismen at arbeiderklassens 
selvstendige organisering er noe som 
må kjempes fram på tvers av annen 
ideologisk og politisk innflytelse i 
klassen, at man ikke kan sette seg ned 
og vente på en eller annen radikali­
serende "politisk konjunktur", slik 
"venstre"kreftene i SV tenker seg 
utviklingen. Dersom det var slik, 
ville selvsagt et leninistisk parti være 
overflødig, og det å opprette et parti 
ville nettopp være en tom og innholds­
løs formalitet , m . a.o. en ren prokla ­
masjon! 

De siste par års politiske utvikling 
i Norge har da også med all ønskelig 
klarhet illustrert at et kommunistisk 
standpunkt ikke er noe som vokser 
spomtant fram i arbeiderklassen, og 
selvsagt enda minere i en mellom­
lagsgruppe som studentene . 

UTVIKLINGEN I KUL FRAM TIL 
FØRSTE KONGRESS 

For KUL 's eget vedkommende var 
den organisatoriske tilknytningen til 
KA medvirkende til at våre medlemmer 
måtte konkretisere og klargjøre sin 
egen forståelse av hva den marxist- · 
leninistiske teori og praksis betyr. 

Det viste seg raskt at enkelte av KULs 
medlemmer hadde hatt en temmelig 
overflatisk forståelse av hva det vil 
si at arbeiderklassen er omgitt 
av og innfiltrert i organisasjoner med 
klassekarakter i direkte motstrid til 
deres egne objektive interesser. Uklar­
heten på dette punktet kom til syne under 
en diskusjon i bevegelse~ otn vår taktikk 
overfor andre "sosialistiske" 
grupperinger, og snart viste det seg 
at de som vegret seg for å karakteri­
sere f.eks. AKP som en entydig 
småborgerlig gruppe , i neste omgang 
forkastet selve marxismens klasse­
begrep, som opererer med objektive 
interesser og knytter proletariatets 
interesser til den totale opphevelse 
av kapitalismen og til innføringen av 
en ny produksjonsmåte , kommunismen. 
Dette siste viste seg klarest under 
debatten om Sovjetunionens karakter 
i dag, og sammen med diskusjonen 

om Kinas utenrikspolitikk dannet dis­
se kontroversene opptakten til at 
en rådskommunistiskopposisjon brøt 
med KUL pa organisasjonens første 
landsomfattende kongress våren 1976 

Opposisjonen hadde allerede for­
kastet klasseteorien , og på kongres· 
sen trakk den de nødvendige konsekven -
ser av dette ved å oppgi leninismens 
partiteori gjennom et forslag om å opp­
heve anerkjennelsen av KA som det 
eneste organiserte kommunistiske 
sentrum og erstatte den med en løsere, 

. mer uforpliktende og avventende for­
bindelse - inntil et "bedre alternativ" 
eventuelt skul le by seg fram for 
"marxistene". 

Dette forslaget ble begrunnet med at 
det ikke nødvendigvis finnes bare ett 
kommunistisk sentrum, verken nå el­
ler i framtida under proletariatets 
diktatur; 

ENHETEN I RÅDSKOMMUNISTENES 
STANDPUNKT 

. .. 
Kommuniste~~ '~ll alltid handle ut treside". AKP har framstått med ty-

fra hva som er interessene til den pro- delige nasjonalsosialistiske konturer, 
letariske bevegelsen Rom hP.lhP.t. ikke og USV er i sin·pendling mellom 
ut fra hva større eller mindre deler av DNA og AKP henvist til et klas-
klassen til enhver tid måtte mene og senøytralt "stalinisme"begrep som på-
tenke , og nettopp derfor ligger det skudd for ikke åta et oppgjør med en 
en forpliktelsetil handling i selve den organisasjon som AKP. 
marxistiske innsikten, l teorien, en for- Den politiske offensiven KUL her 
forpliktelse som krever organisering står i ville vært umulig uten avskal-
etter leninistisk mønster for å reali- Ungen på vår første kongress, som 
se res. først gjorde det mulig A forkaste det 

Opposisjonen avviste nettopp det for- forkvaklete begrepet "venstresida" og 
pliktende i teorien. Det ble reist for- dermed A unngå samme sørgelige 
slag om å avskaffe den demokratiske skjebne som de av denne "sidas" re-
sentralismen i "teoretiske sPØrsmål", presentanter som nå feirer sin egen 
noe som selvsagt i neste omgang ville · apati i et nummer av tidsskriftet 
slå tilbake på teorien i og med at denne "Kontrast" hvis tykkelse er omvendt, 
ikke ville bli konfrontert med den vir- proporsjonal med den politiske fornyet -
kelighet arbeiderklassen står fsom en se som har preget USV og "Kontrast"-
handlende klasse. fløyen i SV siden studentopprøret i 

Diskusjonen om Sovjetunionen kan 1968. 
belyse dette. 

KUL's endelige analyse av Sovjet som 
kapitalistisk var bestemt ut fra er­
kjennelsen av at arbeiderklassen ikke 
kjenner noen annen virkelighet enn 
klassekampens virkelighet og ingen 
andre klasser enn dem som eksistere 
under kapitalismen. De samme klas­
sene vil eksistere under proletaria-
tets diktatur, og sosialismen som over­
gang til kommunismen er bestemt som 
perioden med kamp mellom borgerskap 
og proletariat mens 'proletariatet 
sitter med statsmakten. Det er en 
periode med tendensiell avskaffelse 
av alle klassemotsetninger, og dersom 
denne tendensen ikke eksisterer, er 
ikke statsmakten revolusjonær, men 
borgerlig. 

Ut fra dette stiller SPØrsmålet seg som 
som et enten - eller: proletariatet har 
statsmakten i et land, og det er sosia­
listisk, eller det har den ikke, og sam­
funnet er kapitalistisk (samfunnet be­
står jo stadig av de samme klassene 
som under kapitalismen). 

Er dette en "overforenkling" slik 
opposisjonen i KUL hevdet og SV 
hevder? 

Nei , det er tvert om det eneste 
perspektivet som tvinger en til å fore­
ta grundige analyser med sikte på 
virkelige resultater, for å nå fram til 
konklusjoner som i neste omgang er 
forpliktende for den som skal handle i 
en objektivt engdig virkelighet. 

Den som for aster det nødvendige i 
~roletarisk sentrum , oppgir enhver 
teoretisk forpliktelse og får nødven-
digvis en distansert holdning til klas-
seanalysen av politiske partier i vårt 
eget og statsmakten og partier i and-
re land (opposisjonen i KUL hevdet 
at Sovjetsamfunnet prinsipielt ikke 

lot seg bestemme). Og i KUL var det 
slik at den teoretiske "åpenheten" 
overfor statskapitalistiske samfunn 
svarte til en politisk "toleranse" ' 
overfor politiske organisasjoner (bl.a . 
overfor AKP, som nå viser seg helt 
klart å representere brun reaksjon) 
som bare tjener til å dekke over pro­
letariatets virkelige interesser og 
muligheten for å klargjøre disse på 
ethvert felt i samfunnet. Dermed vil 
man til syvende og sist tilsløre 
muligheten for å handle revolusjonært 
og gripe den politiske makt, statsmak­
ten, i det øyeblikk arbeiderklassen er 
sterk nok. 

STYRKET KUL ETTER FØRSTE 

.. ••·• .... ............ ~. ,Q 
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Hvorfor er det da slik at det sentra- KONGRESS 
le for kommunistisk politisk Avskallingen på KUL's samlings 

Morten Simonsen, 
Sollia 3, 

virksomhet er å arbeide for Rentrali- kongress førte ikke bare til teoretisk 
sert, enhetlig og forpliktende organisa- konsolidering, men også til en mer 
torisk ledelse av klassen? politisk og forpliktende stil i bevegel-

Fordi arbeiderklassen er den første, Req. 
virkelige enhetlige klassen i historien, .Perioden etterpå ble en periode 
fordi det nettopp e r i kraft av sin med sterkere aktiv understøttelse av 
enhetlige opptreden at den kan virkelig- KA's aktiviteter og med en mer politisk 
gjøre sine dypeste interesser, overvin- og i~ke utelukkende_ abstrakt-teoretisk 
ne vareproduksjonen og innføre det klas- utV1kling. Denne videreutviklingen 
seløse samfunn. av politikken har vært mye sentrert 

Og fordi arbeiderklassen også er den 
første klassen som aktivt og bevisst 
kan gripe inn i historiens gang og gi 
utviklingen som helpet ny retning. 

Uten ett sentrum vil klassen bli ute 
av stand til å opptre konsolidert, hand­
le besluttsomt og revolusjonere to­
taliteten av de samfunnsmessige forhold 
vi lever under. 

om det nasjonale sl)Ørsmål, både 
i norsk og verdensomspennende måle 
stokk. . 

KUL's offensiv i dette SPØrsmålet 
det siste året har klarere enn noe 
vist den reaksjonære karakteren til 
det som i forbindelse med EEC-mot­
standen ble etablert som norsk "vene-
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Pa sporet av den tapte tid 
videreføring av den pofitiske spon­
tanitetsdyrki~g og formalisme. 

Hedlund mener at "privatsfæren" 
må forstås med utgangspunkt i at 
arbeidet under kapitalismen er 

Kontrast 67 (siste nr.) omhandler Den suppe man har kokt på denne Småborgeren tenker .som kjent med "privatisert". 
"Venstrebevegelsen i Skandinavien". allerede i utgangspunktet temlig av- maven,og klassens politiske sancho "Det er i (vår und.str.) arbeids­
Nummeret er gitt ut i samarbeid med gnagde knoke har rimli9vis ikke blitt Panzaer opphøyer det til norm at prosessen en har de største objektive 
endel åndsfrender i Sverige og Dan- mer smakfull gjennom årene. ikke tanken skal abstrahere seg ut mulighetene til å se kapitalismen · 
1nark,og det bærer på alle måter preg Arild Gjertsens artikkel "Parti og f som irrasjonelt system". 

av ordøyelsesprosessen og liknende å 
av at utgiverne anser at det står bevegelse,den politiske organiseri- "konkrete" forhold. N r da de som står i arbeidsprosess-
i en særstilling i bladets historie. ngs tvetydigheter" ,i si5te nr,føyer På en ikke har den ønskede bevissthet, 

. tross av sitt standpunkt erklærer 
Dette har de bl.a. understreket ved seg pent inn i denne tradisjonen. · så er dette fordi erfaringene fra GJertsen at partiets oppgave i en 
å øke formatet 1.5 cm. i hØyden,noe Hva er partiets oppgave,er spørsmålet d i arbeidet kommer "til uttrykk i pri-k 1 1 ne gangst d (=fravær av bevegelser) 
som sammen med tykkelsen og den mildt som sa øses. Etter den obligator: er å "bevare radikal samfunnskritikk vatisert,desorganisert form". 
sagt selsomme omslagsillustrasjonen iske radbrekking av de "hi5toriske Etter vårt syn er det slett ikke i og sosialistisk bevissthet". Dette 
gir bladet et forundelig elefantsykt erfaringer" (den russiske revolusjo- er tydeligvis en rent formell aktiv- arbeidsprosessen at man har de stør-
utseende. Og det opblåste format sk- nen var for autoritær ,den spanske . ste "objektive mulighetene" til å 

f l 'b l) itet som skjønnerne skal henslepe 
j uler et minst like opblåst innhold. or i era ,kommer han fram til at erkjenne kaoitalismen. Tvert om så 

nedgangsperiodene med,siden "kritik- d · Vi har ingen interesse av å starte mulighetene i dag er gode for en er et ikke de fysiske erfaringer . som 
ken" og "bevisstheten" ikke kan lede 

en filologisk debatt med Kontrast- historisk syntese. "De~ tradisjonelle høstes~ arbeidsprosessen som ' av seg 
til noen korrekt pclilitikk i fravær 

redaksjonen,og når vi akter å påpeke dilemma" forholdet partJ-bevegelse, av "det element". selv utvikler en proletarisk klasse-
denne gruppens løsaktige omgang med skal løses ved at det skal herske __ .__ bevissthet med en tilsvarend~ 
språket ,er det ikke for å forsøke et komplement~rt forhold mellom de sikt i kapitalismen. Og når ikke 
å harselere over det gjennomgående t? ,sli~ at narden ene part Øker .... iJl!l!'•" træler i hendene av seg selv utvik-
floskelpreget som deres skriverier sin ak~ivitet skal.den annens avta. , ler sosialistisk bevissthet,så er 
har. Vi vil derimot påpeke at det Den drivende part i dette forholdet ___ .,, ikke dette , som Hedlnnc'I f'nrF!st.;11 .. .-

. ( å '---- seg, fordi arbeiderne går hjem ti 1 
politiske standpunktet som Kontrast- som Kontrast med sin sm borgerånd- _i"!'.l"a hver sine koner for å slikke sårene 
redaksJ'onen befinner seg på inne-, fullhet vanligvis benevner"dialektisk") 
bærer en bruk av språket som ikke skal være bevel.A"els~n. "Bevegelsen" er 

etter dagens arbeid,isteden for å 
bete 1 l'k ~ møte opp i ulike protestbevegelser. 

har Som formåla• avdekke og avgrense gne sen pa u 1 e seNtorer innen 
f Den sosialisti ske bevissthet er 

gj enstander og politiske standpunkter sam unnsprote5ten,kvinnebevegelsen, 
Øk b 1 f b tt fff~ ... 11 resultat av politisk refleksjon og , 

og g3'øre disse mer distinkte. Små- , 0 evege sen, ag evegelsen(!!)m.m. 
Na b 1 • _tenkning ,og denne tenkning er ikke 

borgerskapets klassemessiqe behov _r evege sene er sterke rna partiets 
, . • • virksomhet nedtrappes. Grunnen til identisk med arbeidet selv om prol-

for pa tankerne-sig og annen mate a dette er at partiet ifølge gjertsen, etariatet som klasse er bevissthet-
forene uforenlige posisjoner betinger alltid vil være bak~ungt i forhold ens subjekt. 
nødvendigvis_ en utvasket språkføring til bevegelsene. Påfallende er det =,d_.... Hvordån Hedlund frakjenner,ikke bare 
som mest mulig . henvender seg til den at denne påstanden vesentlig beleg- arbeiderklassen,men også sine pol-
mest snuskete . snusfornuft. ges ved å vise til SVs og likesin- itiske meningsfeller enhver evne 
Lederen i Kontrast 67 er illustrerendEnede partiers historie. til å abstrahere seg ut åv den sit-
i så henseende. Her skal redaksjonene Og nettopp denne måten å argumentere uasjonen de til enhver tid måtte 
i Kont.rast, Ord & Bild og Hug utmei- på viser formalismen i Gjertsens befinne seg i,kommer fram når han 

~lelslittfpolitiske stdankdtpiunkt. t standpunkt. Her er det ikke snaJ:k om koVensnuebel'l'tlrg~aMi M•rn:.o::.V.,.,,· legger fram forslag til SV-lagenes 
Fæ es or vores re a ener er a politiske standpunkter eller målset- arbeidsstil,slik at de skal kunne 

' vi søger at skabe en politikforståe- ninger,alt reduseres til et formelt "forholde seg dialiektisk til folks 
lse i vores tidsskrifter ,som hver- spørsmål om hvor høyt ulike instit- erfaringer og bevisstgjøring". 
ken er pragmatisk socilademokratisme usjoners aktivitetsnivå skal være, I 5AMARBE~ !!:!;B qRD&BIL\:) pc; ttJG( "En kunne tenke seg at de enkelte 
eller stivnet kommunisme - hverken innholdet i politikken er uvesentlig. pa~tilag organiserte seg rundt de 
opportunistisk eller dogmatisk". Gjertsens uttrykte målsetning er da Den forakt for fornuft og tenkning praktiske politiske oppgavene i bo-
Det finnes vel neppe noe enklere når også av rent formell art. Maksimal som Gjertsen impliserer,er mer åpent ligmiljØet,i nabolaget,på arbeids. 
man skal beskrive sitt politiske utfoldelse fra de såkalte bevegelse- uttalt i Paul Hedlunds artikkel plassen o.l." 
standpunkt enn å opplyse at man nes side er politikkens mål. Det "Ubehaget i politikken"· Vi kan glede Hedlund med å fortelle 
hverken er pragmatisk eller dogmatisk vesentlige for dette standpunktet er Hedlund5 prosjekt er å politisere at en kommunestyrerepresentant for 
Hva slags politisk standpunkt er det ikke en bestemt politikk,men selve privatlivet,og samtidig kritisere densF i Oslo for noen år siden for-
egentlig man mener å ha vunnet ved å spontaniteten. Kvinnefronten under idealiSt iske måten dette er blitt søkte å overtale lokallaget sitt til 
erklære at man hverken er opportunis- AKPs ledelse kritiseres ikke for gjort på av a ndre. Vi inrømmer i alleta initiativ til å rydde turveier 
tisk eller stivnet? (Forøvrig et sine politiske standpunkter,men fordi fall at han her leverer en "solidar- i området. 
meget.sigende motsetningspar). Den den ikke lenger er noen "dynamisk isk kritikk"· Uarisett hva slags praktiske oppgaver 
' type beskrivelse .er bare anvenlig kraft". Partivesen og teoretiske "Den anti-autoritære bevegelse ..• fra Hedlund mener "man kan tenke seg", 
for personer som av en eller annen analyser kan ikke lede til noen kor- årene etter 1968 ,var preget av både så representerer hans AKP-aktige 
grunn ikke positivt kan utlegge sitt rekt politikk. De såkalte massebeve- borgerlig ideologi og revolusjonære tro på at bevisstheten springer ut 
eget politiske standpunkt. gelser derimot vil spontant kunne trekk ... Den var revolusjonerende fordav den enkeltes isolerte situasjon 
Videre sies det at de vil "diskutere gjøre det riktige. "En sosialistisk (vår und • str · l den insisterte på å det "teoretiske" legitimeringsgrunn 
negle af de aktuelle initiativer på politikk overfor parlamentet lar seg trekke nye og a ndre sammenhenger inn lag for spontanismen. 
venstrefløyen •• " "Også her har vi ikke avlede fra marxistisk statsteori _i det politiske bildet.·" 
valgt den solidariske kritik fremfor Det parlamentariske demokratis begr- Denne oppfatningen om at det er rev- Vi har omtalt disse to artiklene 
perspektivløs afvisning". Meget imp- ensninger og mystifikasjoner kan bare olusjonæ:t ~om sier n?e nytt,ute~ fordi de er belysende for den poli-
onere~de: Kontrast setter s_eg i mot- . overkommes av en virkelig massebeve- hensyn til innholdet 1 det som sies, tiske bevissthet som hersker i Kon-
setning til den "perspektivløse gelse .• ". er vel 7ike ~ormali 5tisk som den trast-gruppen.Formalisme,spontanisme 
afvisning" . Det har vel krev~ intens Når marxismen-leninismen står på et oppfatnin? GJ:rtsen 7egge: fram: og irrasjonalitet. Bildet ville 
politisk skolering å vinne den pos- helt annet standpunkt enn dette så Hedlund vil gJØre privatlivet til imidlertid være alt for ufullstendig 

er ikke dette slik Kontrast fore~til-gjen5tand for diskusjoner i partiet. dersom ikke også moralismen omtales. isjonen. , 
Plassen her tillater ingen gjennom- ler seg, p.g.a. en uhelbredlig form- Likevel tildeles AKP en salve fordi Vi kunne her valgt å omtale 
gang av den småborgerlige "språklige alisme og "partifetischisme". privatliv og følelser der bare tas artiklen "Kampen om realismen - i 

Tvert om så er det ut fra innholdet opp dersom de virker "dysfunksjonelt norsk litteratur" av et såkalt"for-
praksis",men vi kan trygt anbefale 
prosjektet til en evt.uhildet norsk­
student som ønsker å skrive språk­
lig hovedoppgave. 

Artiklene er skrevet av ulike per­
soner som tilhører det redaksjonen 
kaller en "venstreoffentlighet i 
Norden". (Denne offentlighet er et 
kvantitativt begrep som dekker ut­
strekningen av markedet til de tre 
og andre likesinnede t.idsskrifter. 
Det "offentlige" utgjøres rimligvis 
ved at tidsskriftene er til salgs i 
kiosker og bokhandler). 

Kontrasts utgivelser de siste år 
har i stor grad bestått av variasj­
oner over,t bestemt tema,å framst­
ille det korrekte standpunkt (Kon­
trasts standpunkt) som en ungåelse 
av ulike ekstremer,feller som det 
påstås at det har vært vanlig for 
andre å gå i • 
Med en selvhØytidlighet som bare 
finnes hos grupper som ikke er i 
stand til å artikulere noe selvst­
endig politis~ standpunkt,manes det 
så til debatt om selvfølgelighetene. 

på politikken". AKPere har ikke f tt k 11 kt' " d d d t' k i den sosialistiske revolusjonen,som a er o e iv, er en pe an ise 
innebærer at den sosialistiske mob- "autentisk interesse for hverandre". småborgerfinger bikker seg gjennom 
liseringen av arbeiderklassen både Vi antar at mer ek5troverte personer endel nyere norsk litteratur og 
før og etter revolusjonen bl.a. enn ~nderte?nede ville betakke_seg utdeler karakterer ut fra estetiske 
baserer seg på en organisert politiskfora bli gJenstand for autentisk kriterier som de påstår seg å for­
ledelse i arbeiderklassen Den som interesse fra Hedlund5 og likesinn- valt i egenskap av videreførere av 
opphøyer formen til det a;gjørende edes side. Uans;tt hvilke ~otiver en tradisjon. Moralistisk er denne 
er nettopp Kontrast og likesinnede SVs medlemmer matte ha for a slutte "tradisjonen" blitt ikke minst fordi 
som setter spontanitet som sådan som s~g t~l det sosiali~tiske fellesskap påberopelsen av tradisjonen i dette 
målsetting. vil vi tillate oss a minne om at tilfelle ikke tjener til annet enn 
Det er forøvrig lett å se at dette denne revolusjonære interesse for å kompensere den manglende evne til 
standpunkt er en slags fordekt for- o:rivatlivet er noe "ven5tr;s~da" nytenkning. 
klaring på de sider ved svs politikk ~eler med fascismen _ fra 30arene. 
som Kontrastredaksjonen ikke goutererMen det skal i rettferdighetens navn 
Dersom en korrekt politikk forutset- også 1;111der~treles at politiseringen 
ter en massebevegelse,så kan vel ikke av privatlivet for He~lund sk~l_o~­
SV klandres for å føre en feilaktig fatte mer enn autentisk velvilJe 
politikk i fravær av en slik. og interesse :or hva partifellene 
Her ser man også en klar parallell foretar seg pa kjøkken og sovevær­
mellom Kontrast og AKP som grunner else. Det skal også være en politisk 
seg i deres felles kla;segrunlag. str~tegi overfo: ar~eiderklassen. 

Imidl_ertid velger vi heller å om­
tale "Intet er mer som skrift i 
sand •.. " av Trine Deichman·-sørensen, 
fordi moralismen i denne artiklen 
eksplisitt er knyttet til SVs man­
glende evne til å foreta en polit­
isk analyse. 

Artiklen er en kritikk av AKP og 
"sjØlproletariserninga". Fundament­
alt i artiklenerat den ikke under­
kaster AKP noen politisk innholds­
messig analyse. Tvert om så godtas 
det som gitt at AKP er et kommunist­
isk parti."De (AKP) har tatt sin 

Begge gruppene frakjenner egentlig Politisk kommunikasJon skal ikke 
menneskene høyere former for tenke- bare betjene seg av fornuftige arg­
evne. Partiet kan ikke selv "tenke" umenter. Man skal "snakke til folks 
ut en korrekt politikk. Man tror seg følelser like mye som til deres bev­
å være materialist når man hevder isthet om priser .lønninger og arb­
at en korrekt pli tikk bare kan være eidsløshet" · 

Denne irrasonalisme er -bare en resultat av ureflektert spontanitet. logisk oppgave som ko1111Dunister alvorlig". 
Og det antydes at "sjølproletari!3er-

~ 
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inga" skulle grunne seg i en litt esse er det at aenne kritikken i 
for bokstavtro lesning av Det Kom- seg selv representerer et "tradisjo-
munistiske Manifest. Andre ·steder nellt dilemma" for SV. AKP må krit-
omtales AKPs "klasse mot klasse iseres uansett,og det på punkter som 
politikk~. Vi skulle øns~e at T o-s synes så vesentlige som mulig. SV 
hadde forklart · hvilke klasser hun organisasjonen kan ikke opprettholde 
mener AKP setter opp mot hverandre. noe selvstendig liv,særlig ikke på 
På tross av dette svært så venskap- universitetet ,dersom den ikke kon­
lige utganqspunktet,er det vanskelig Unuerlig trekker en grense øellom 
å se at programposten om "solidar- seg og AKP. Samtidig er de ute av 
isk ltritik" blk oppfylt 1 denne stand til l levere en kritikk av det 
artiklen, Men øl dreier det seg jo som er kjernen i AKP,klasøeinholdet 
ogsl om en medbeiler om øm&borger- i deres politikk,fordi SV selv be-
skapets hjerte,som man dog ikke er finner seg pl det samme grunnlag, 
i stand til l levere noen grunnleg- Dette dilemma setter SV i en enda mei 
gende politisk kritikk av, absurd situasjon ettersom noe av 
Det er da heller intet under at T det mest vesentlige de har å anføre 
o-s ikke er i stand til å forstå mot AKP er at de er usolidariske 
"sjølproletariseringa" som den små- mot sine åndsfrender på "venstresida". 
borgerinfiltrasjon i arbeiderklassen "For de rene oq ranke er det også 
den er. vanskelig å godta at det er uenighet 

Artiklen angir å ha følgende for- mellom sosialistene,innafor arbeider-
mål: "Sjølproletariseringa er kort klassen". 
og godt et spørsmål om strategi,en Altså,det beste hadde vært om SV og 
aktuell alliansepolitikk.Det rører AKP sto sammen ,på tross av "uenig-
ved forholdet mellom klasse og bev- heter". Vi kan imidlertid trøste 
egelse.Formålet med denneartiklen T D-S med at denne enhet stort sett 
er å vise at sjølproletarisertng har vil oppstå i saorne grad som kommun­
virket til å tilsløre dette forholdet istene evner å føre fram en selvst-
Oet oppstår ikke formidling dersom endig kommunistisk politikk og kri-
administrative tiltak skal være tikk av småborgervenstre 
svar på politiske problem". 
Artikkelforfatteren synes altså å Mange andre sider ved Kontrasts 
mene at det eksisterer et politisk siste nr. kunne omtales. Ikke minst 
problem som består i få det til å gjelder dette artikkelutvalget som 
"oppstå en formidling" mellom stud- helhet ,og det forsøk på å oppnå en 
enter og arbeidere. Hva dette pro- slags selvforståelse for sv som det 
blemet skulle grunne seg i og hvil- representerer. Snarere enn et forsøk 
ken betydning det har ,finner hun på å oppnå et begrepsmessig forhold 
derimot ingen ·grunn til å opplyse til sin egen historie,representerer 
om. Tvert om,·så tas det som en selv- Kontrast 67 den madelainekaken som 
følge at det eksisterer et slags pr- skal gi"venstresida" teften av den 
ogresivt behov hos studentene til å tapte tid • . 
alliere seq med arbeiderklassen.AKP Vi kommer imidlertid gjerne tilbake 
kritiseres bare for at de gjør dette til dette dersom reaksjoner skulle 
på en gal måte . De er for administr- vise at dette er ønskelig, 
ative,så det "oppstår ingen formid-
ling". 
T D-S ser ikke at nettopp i det hun 

LES DEN RØDE ARBEIDEREN 

"Eritreere for frigjøring i Europa" 
har nylig avholdt sin 8.kongrese i 
Bologna. KA/KUL var invitert som 
observatører og var til stede med 
to representanter. Vi viser til refera 
fra kongreBBen i den røde Arbeideren. 

en proletarisk statsmakt,men en bor­
gerlig nasjonalstat. 

Dersom altså Kinas utenriks­
politikk hadde fulgt prinsippene som 
"kritikerne" ( ·på SV- og annet hold) 
hevdet, ville det herske borgerlig 
diktatur i Kina, mens vi ut fra den 
skisserte analysen tvert om under- · 
streket nødvendigheten av å stille seg 
solidarisk med den proletariske 
statsmakten i Kina, selv om vi kun­
ne erkjenne enkeltfeilgrep og kri-
tiserte disse. 

Men om det hadde eksistert 
borgerlige tendenser i K.KP sorn tol­
ket treverdensteorien på denne m~ten , 
hadde de ikke hegemoni i partiet før 
i og med Hua-fløyene maktoverta­
kelse , og eventuelle uheldige tidligere 
tendenser (som KUL pekte på ved 
forrige kongress, som bl.a. gikk 
på forholdet til "AKP"-partier i Eu­
ropa) blir forvandlet til en kontra 
revolusjonær ~nje. Det var selvsagt 
for albanerne holde inne med kri­
tiske merknader til generallinja for · 
utenrikspolitikken så lenge dette var 
enkeltovertramp og ikke en ny kurs. 
Men i dag er dette ikke lenger til­
fellet. 

For i og med at den borgerlige 
Teng-fløyen i KKP har kommet til 

•----------------.. makten, blir ikke lenger "trever­densteorien" sett på som et grunnlag 

M</)T FRAM I STIJDENTERSAMFUN 
NET I TRONHJEM FREDAG 2. 9 

Fredag 2. 9. arrangerer studenter­
samfunnet i Tronhjem møte om 
Kina etter Mao Tee tunge død. 
Bl.a. KUL er invitert til å stille 
inleder. Vi oppfordrer våre sym­
patisører til å møte fram. 

for taktiske manøvreringer , men 
vurdert på samme måte som de . 
småborgerlige "maoistpartiene" i 
vesten gi'{!r det. KKPs bruk av par­
tier som AKP og SKP i dag, er en 
klar sanksjonering av disse partienes 
politikk, og viser til at f.eks. AKP 
ikke lenger "misforstår" kinesernes 
generallinje når de vil slutte opp om 
det norske nasjonale borgerskap i en 
førkrigs- og krigssituasjon. 

"TREVERDENSTEORIEN" IKiæ 
KLASSEANALYSE( 

anser som uproblematisk,stiller hun KONTRAREVOLUSJON I KINP. At nettopp "treverdensteorien" 
seg nøyaktig på det samme standpuntt skulle bli konfliktstoffet og danne et Forts.fra side 2 som AKP. skisma som kaller seg "maoistiske", 

Arbeidet med å skape allianser mel- DE ALBANSKE KOMMUNISTENE kom ikke uventet 
lom studentene som gruppe og arbeider- positive krefter 1 samfunnet" som kan OG KINAS UTENRIKS POLITIKK skisma blant partier som kaller seg 
klassen ,har som fremste funksjon å bidra til å utvikle produktivkreftene, "maoistiske", kom ikke uventet. 
framskaffe et allmennt legitimerings- uavhengig av arbeiderklassens inter- Forts. fra side 1 Helt siden i vinter har f.eks. Pe-
grunnlag for mellomlagenes snevre esser. king Review brakt panegyriske tele-
gruppeinteresser ,og å søke å mobli Under sosialismen vil den politiske ALBANIA OG TREVERDENS"TE0RIEN" grammer som har understreket at 
sere arbeiderklassen på et klasse- linje i partiet være avgjørende for sum- denne teorien er et'!;trategiskbe-
grunlag som ikke er dens eget. Troen funnets vidre utvikling.for hvilken Albanerne framhever det samme i en grep", nå sist fra October League 
på at studentene og arbeiderklassen klasse som i realiteten sitter ned makte lederartikkel fra Zieri Populi t (USA): "Begrepet (om de tre ver-
skulle ha en felles fiende ,er nød- makten. Om en revisjonistisk fløy vin- (som vil bli oversatt og trykt i dener) . .. er en marxistisk klasse-
vendig knyttet til teorien om at den- ner hegemoni i partiet og fører ut i livet første nr• av Røde Fane) : . analyse av hovedmotsigelsen i verden 
ne fiende er staten og monopolkap- livet en økonomistiek politikk, innebærer Det er helt nødvendig å utnytte spl- i dag" (PR nr. 32 1977). 
italen,og ikke detsamlede borger- det i seg selv borgerlig restaurasjon. ittelsen mellom de imperialistiske Det er nettopp mot denne typen 
skap. Hua -fløyen markerer derfor en seier land: "Hen det er anti-marxistisk å "teorier" albanerne nå vend er seg 

Når KUL driver politisk propaganda for kontrarevolusjonen og det tidligere identifisere motsigelsen mellom når de påpeker faren for at også det 
blant studentene ,så er ikke dette, sosialistiske Kina har dermed antatt forskjellige imperialistmakter og de ''utenrikspolitiske felt" er et område 
i motsetning til AKP/SV ,for å _skape karakter av et statskapitalistisk sam - to supermaktene med de arbeidende for politikken som kan utvikle uheldi-
en folklig allianse mellom studentene funn. Følgene av dette vil vise seg ikke massers og folks kamp mot imperial- ge tendenser som i neste omgang, 
og arbeiderklassen ,men for å få enk- minst på den utenrikspolitiske arena. ismen, for sw dens ødeleggelse" .Og dersom man glemmer hva de ulike 
eltpersoner blant studentene til å De kinesiske kommunistenes inndeling når en utnytter disse motsigelsene taktiske manøvreringeneskal tjene, 
bryte med sine egne klasseinteresser av verdens land i "tre verdener" mulig- må i!n ha klart for seg at "Prinsip- til: å styrke verdensproletariater og 
oq ut fra teoretisk oq politisk inn- gjorde at KKP gjennom taktiske man- pet er at de alltid må utnyttes i den sosialistiske etaten selv. kan 
sikt å ta en annen klasses,arbeider- øvreringer på statsplan kunne bidra til revolusjonens favør,i favør av slå !!!!!z og endre statsmaktens klas-
klassens standpunkt. Dette arbeidet å· splitte opp de imperialistiske land folkene og deres frihet,i favør av eekarakter (eller i alle fall ha en for-
innebærer å splitte studentene,mens og dermed styrke de proletariek-revolu- sosialismens sak.Prinsippet er at sterkende effekt på kontrarevolusjonære 
alliansepolitikken innebæerer å for- sjonære kreftene verden over. Med en utnyttelse av motsigelsene i fiendens revolusjonære tendenser innen et stats-
ene dem. 0g framfor å søke å lede borgerlig fløy i ledelsen av KKP vil en rekker må lede til intensivering bærende kommunistisk parti): 
arbeiderklassen inn i allianse med slik inndeling derimot komme til å er- og styrking av den revolusjonære og "Ved å ignorere sosialismen som et 
and:r;e klasser, så ønsker vi å fram- statte analysen av klasse kreftene i de friqj ørende bevegelsen og ikke til sosialt system ignorerer den såkalte 
heve det selvstendige i arbeider- enkelte land og bidra til å tilsløre at dens svekkelse og utdøen,til en "teorien om de tre verdener" det in-
klassens klasseinteresse. arbeiderklassene strategiske oppgave stadig mer aktiv mobilisering av de ternaejonale proletariata største his-
Det mest vesentlige ved T D-S' art- alltid er å rette slaget mot det "egne" revolusjonære krefter i kampen mot torieke seier, den ignorerer dagens 
ikkel er alts-å det hun ikke skriver borgerskap_:_ uavhengig av hvilket for- fienden og spesiellt hovedfienden, grunnleggende motsigelse mellom 
om. Det er da ikke rart at den utak- hold det samme borgerskap har til en , uten å tillate dannelse av noen sosialisme og kapitalisme. Det er 
knemlige oppgaven å sette seg i mot- av eller begge supermaktene. form for illusjon om denne blant klart at en slik ''teori" som ignorerer 
setning til en gruppe som man i selve I dag ser vi allerede de konkrete folkene". sosialismen, er anti-leninistisk, den 
problemstillingen impliserer enighet resultatene av revisjonismen i Kinas Med andre ord:dersom manøvreringene fører til svekkelse av proletariatets 
med forfaller til ren moralisering utenrikspolitikk.Særlig kommer dette på statsplan virkelig er en proletar- diktatur i de land der sosialismen· 
og ;ukking på formen. fram i landets ,Afrika-politikk, jfr. Zaire isk stats handlinger ,har de som ut-. ~ (vår uth.) fordi den eier til . 

"Kritikken" består dels i å fram der Hua fløyen nå helt betingelsesløst trykt niål å lette de "entelte" prol- verdensproletariatet at de ikke skal 
stille AKP som rene kløner og firJ går.:i strategisk allianse med den ene av etariats angrep på sine "egne"borger- kjempe, at de ikke skal reise seg til 
kanthoder,de har "speidermoral", supermaktene, USA, ved uforbeholdent skap - i ~ kapitalistiske land. sosialistisk revolusjon. Og dette er 
"my(s)tisk forhold til arbeiderklas- å støtte afrikanske marionetteoverhoder- Dersom dette ikke er siktemålet, ikke til å undres over: å forlate det 
sen"o.l. AKP har kort sagt åpenbart av typen Mobuto. dersom altså den _proletariske stats- proletariske klassekriteriet i bedøm-
ikke greid å buksere seg gjennom et Kontrarevolusjonen i Kina avler makten altså· selv tolker indelingen meisen av situasjoner kan bare føre til 
eller annet "tradisjonelt dilenuna". imidlertid motstand i det kinesiske av verden (i f.eks. tre verdener) konklusjoner som står i motsetning til 

Det interssante ved denne kritikk proletariatet.Det er i dag alle kom- som noe annet enn angivelse av mul- revolusjonene og proletariatets interes-
er imidlertid ikke at det er sv kr- munieters plikt å støtte de revoluejo- ige og nødvendige taktiske alliamser eer. 11 (fra samme artikkel) 
i tikk av AKP i en temlig barbarisk nære i Kina i deres kamp mot den bor- og manøvreringer, dersom en slik f •eks· . 
form. (Historien er såpass sardonisk gerllge fløyen i KKP. skulle få status. av en slags klasse-
at nettopp der SVere forsøker å være analyse i verdensmålestokk,ville 
å dfulle framtrer de på sitt mest det åpenbaert være sna~k om revisj-

n 11 ' ) Av langt større inter~ onisme,og vi ville ikke stå overfor latter ge • ---

Forts. neste side •.• 
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DE ALBANSKE ••• ge vil undre seg over at en gjelder det å ha som linje å marke;e 
kontrarevolusjon kan skje så raskt. sin egen politiske kurs og benytte 

- Jo , dessverre. Kontrarevolusjonen enhver anledning til å profilere kom-
I artikkelen peker albanerne vil alltid væ-re en prosess, men et sted munistenes særegne standpunkter. 

videre på at det nasjonale s_pørsmåls er det nødvendigvis et kvalitativt brudd, Da gjelder det å ikke falle i fristelsen 
aktualitet i den såkalte "tredje ver- og det skjer i det øyeblikk en revisjonis- for å .s~ke "enhet" for å oppnå·en 
En" der borgerlig-demokratiske og tisk politisk retning vinner hegemoni rent tilsynelatende større oppslut-
nasjonale omveltninger står på dagsor- innen det statsbærende kommunistisk ning. 
?en, ikke må forlede til at proletariatet parti. Dette er den eneste måten bor- En annen sak er situasjoner der 
i de . gerskapet kan komme til makten på i et nettopp den kvantitative svakheten 
i <µase land glemmer å stake ut sm egen land med proletariatets diktatur. tvinger en til å samarbeide, slik til-
kurs og bevare sin selvstendighet overfor I Kina skjedde dette allerede da Hua fellet ofte er med streikestøtte 
borgerskapet samt åta ledelsen i den na Kuo-feng kom til makten og .satte "de arbeidet. 
nasjonale revolusjon med tanke på å fire" utenfor. 
føre denne over i proletariatets diktatur Sienere er denne makten blitt befestet STYRKET SENTRALKOMITE 
og sosialismen i revolusjonsøyeblikket. gjennom utrenskninger i parti og-stat, 

Dette er nøyaktig det samme som KA de revolusjonære har mistet kontrollen 
og KUL her i ~orge har vært alene om over hæren, og vi må gå ut fra at Hua-

- Hvilke organisatoriske konse­
kvenser har kongressen hatt? 

å hevde, spesielt overfor AKP, som fløyen alt nå har kontroll med situasjo-
mener at proletariatet innen nasjo- nen Da er tiden inne til å snakke om et, 
nale fronter ikke trenger å ta ledelsen statskapitalistisk samfunn. 

- Kongressen gikk inn for å velge en, 
sterkere sentralkomite, for dermed 
å sikre en sterkere politisk ledelse av 
bevegelsen aom helhet enn hva tilfel­
let har vært hittil. 

for å føre· den anti-imperialistiske 
kampen fram til seier og over i so­
sialismen (jmf. Midt-<J)sten og støt­
ten øtil den borgerlige P</)0 
ten til den borgerlige PLO-ledelsen 
og den a~biske reaksjon, eller 
Eritrea, der SAKP ikke vil ta stil­
ling til klassekarakteren ti 1 de to 
nasjonale frontene EPLF og ELF). 

KUL og KA vil i tida framover 
bringe mer stoff om utviklingen i 
Kina og Albania. Foreløpig vil vi 
bare slå fast at de albanske kom­
munistene i dag foretar et brudd med 
en revisjonistisk analyse av klasse­
forholdene Øi verden som samtidig 
er et brudd med den revisjonismen 
AKP i alle år (og på sin måte også 
SV) har stått foræiddenne sammenheng 
sammenheng; Dette bruddet markerer 
samtidig en selvstendig kurs i for­
hold til den nye fløyen i I ina, noe 
det er all mulig grunn til å hilse vel­
kommen. 

KULs KONGRESS •• 

forts.fra sidel 

SV FORAN SPLITTELSE? 

- KUL har lagt stor vekt på å bekjempe 
AKPs politikk . Er det ikke en fare for 
at andre politiske grupperinger, som 
f.eks . SV, har kommet for mye i 
bakgrunnen? 
- Det kan være riktig at oppgjøret med 
USV er blitt neglisjert , og we generelt 
mener vi at det er disse to gruppene -
AKP og SV - som er det er vår taktisk 
viktigste oppgave å bekjempe 1 uni­
versitetsmiljøene. 

Om vi tar for oss SV •i dag, ser vi 
at ledelsen ved personer som Furre og 
Larsen, opptrer på en måte som om de 
regner med å framprovosere brudd i 
partiet. SV framstår som et parti 1 
oppløsning , og ved en eventuell split­
telse vil vi få skilt ut en egen "venstre­
sosialistisk" gruppering som en norsk 
parallell til rådssosialistiske grupper 
1 andre land. 

''RÅDSKOMMUNISMEN'' 

motstanden har ført til: et AKP som på KUL vil prioritere oppgjøret med 
åpent krigshissersk maner krever norsk "rådssosialismen" på norsk "venstre-
annekB'jon av Svalbard og som ellers side". Siden den første· kongressen har, 
benvtter abaol!Jtt enhv_!3r anledning til å vi hatt en allmenn forståelse av 
skjønnmale alt som er norsk, fra olje det feilaktige i det å betrakte "arbeider-
til kultur. makt" som et spØrsmål om en spesiell 

AKP: BRUN REAKSJON 
type organer der arbeidere av ulik 
partitilhørighet kan møtes og "disku­
tere". Lenins (og Marx') stats- og 

Resolusjonen om det nasjonale s_pørs- partiteori betrakter rådene som stats ­
mål peker nettopp på at dette standpunkte organer, dvs . som arbeiderklassens 
punktet - dvs. AKP i dag - bare marke- redskap for å revolusjonere samfunnet, · 
rer at den småborgerlig, men tidli- undertrykke borgerskapet og avskaffe 
gere tilsynelatende radikal og anti- klassene. For at rådene skal ha en 
kapitalistisk bevegelse, har nådd sitt slik funksjon , forutsettes det at de vir-
logiske sluttpunkt. kelig ledes av klassebevisste arbeidere-

Resolusjonen peker videre på at av kommunister , og spØrsmålet om 

KUL står opplagt sterkest i Oslo, 
men både for å styrke Oslo-laget videre 
og lagene ellers i landet er det nødven­
dig med en sterk sentral ledelse som 
kan foreta en skikkelig langtidsplan­
legning av arbeidet og som kan sikre 
den politiske og teoretiske ledelsen 
av bevegelsen. Ikke minst gjelder det 
å foreta en skikkelig planlegning av 
studiearbeidet framovær . 
- Kan man egentlig si at KUL har gjort 
framskritt i arbeidet med å utvikle 
den marxistiske vitenskapen på univer­
sitetet de siste åra? 

POLITISK ØKONOMI NEGLISJERT 

- De teoretiske framskrittene har 
vært knyttet til aktuelle politiske 
saker, som f.eks. analysen av Sov­
jetunionen eller det nasjonale spØrs­
mål. Men samtidig med dette har det 
vært overslag i praktisistisk retning, 
og KUL har delvis sviktet når d et 
gj elder å skolere sine egne medlemmer 
og sympatisører i marxismen generelt 
og i politisk økonomi spesielt. Dermed 
har vi heller ikke kunnet ta ledelsen 
i det vitenskapelige arbeidet med 
marxismen. KUL har manglet ledelse 
og initiativ på den teoretiske fronten, 
og i den sammenheng vil det bli viktig 
å skolere seg også i Marx' og Engels 
politiske og filosofiske skrifter. 
- Til slutt: hvordan ser du på muligheter. 
for økt oppslutning om KUL og den 
kommunistiske bevegelsen? 
- Slik den politiske situasjonen er; er de 
bedre enn noen gang. 

SPESIELL OPPFORDRING TIL 
SYMPATIS<,DR~R -

Jeg vil benytte anledningen til å 
understreke at KUL faktisk har et 
temmelig stort oppland av sympa­
tisører, av folk som tidligere har vært 
i kontakt med oss eller som på amien 
måte sympatiserer med KUL og KA, 
men som av forskjellige grunner ikke 
har kunnet stå som medlem. 

Vi må slå fast at vi selv ikke har vært 
vært flinke nok til å nyttiggjøre oss 
de ressurser dette opplandet utgjør. 
Jeg er sJkker på at mange av våre sym­
patisører selv har ønske om å bidra , 
med noe for å styrke oss i tida 
framover, og jeg vil sterkt oppfordre 
dem til å vurdere hvordan de kan yte noe 
noe, helst på en regelmessig måte. · 
Det gjelder all slags arbeid, praktisk 
og teoretisk, dugnad, maskinskriving, 
artikkelskriving, verving av abonnenter 
til drA osv. og ikke minst: økonomisk 
støtte til KA, som trenger penger til 
nytt tcykkeri (se annonse annet sted i 
avisa). 

Situasjonen vi er i stiller oss over­
for store oppgaver, samtidig som det 
ikke er noen grunn til å legge skjul på 

• at vi i dag er få. Alle sympatisører 
bør tenke over at vi eru.i.nne i en vik­
tig periode for den kommunistiske 
bevegelsen her i landet. , 

Samtidig som vi nå retter en spesiell 
henvendelse til dem som vil fortset- . , 
te å bare være sympatisører, vil jeg • 
også understreke at det bare er som 
m'edlem av organisasjonen at man kan 
yte full innsats og samtidig utvikle seg 
selv politisk. Og særlig studenter 
bør kvitte seg med alle illusjoner om at 

den kommunistiske bevegelsen i dag 
bare trenger å rekruttere medlemmer 
i arbeiderklassen. Nettopp i dag 
trenger vi hver eneste person som kan 
tenke seg å benytte sine kunnskaper og 
ferdigheter i arbeiderklassens gtjeneste, 
og det er det arbeidet vi nedlegger nå , 
som vil gi resultater seinere, i en kri­
setid, når revolusjonen kan komme på 
dagsorden. Om folk setter seg ned og 
venter på en eller annen "politisk kon­
junktur", kommer revolusjonen i alle fall 
aldir, om det blir aldri så mye økono 
misk krise! 

i 
I· 

AKP i sin teoretiske begrunnelse står "arbeidermakt" er til syvende og sist 
for samme syn som fascistene i mellon - et spØrsmål om hvorvidt klassen har 
krigstida. som også eviggjorde nasjonen et statsbærende kommunistisk parti 
og nasjonale idealer bakover og framover (kommunistisk i praksis, ikke bare i 

KUl's STUDIESIRKEi: 
i historien. navnet, selvsagt) . 

Samtidig er det viktig å være klar 
over at SV skiller seg fra AKP bare ved TROMSØ 1. MAI: SELVKRITIKK 
mi ndre militans og konsekvens . 

I den forbindelse vil jeg nevne at 
REAKSJONÆR "ANTI-IMPERIALISME" kongressen oppsummerte det som 

manglende avklarin~ i dette spØrsmålet 
Også resolusjonen om det nasjonale at KUL i Tromsø i ar gikk inn i for-

s_pørsmål skisserer opp en utvikling handlinger om et felles første mai-
siden seksti-åra som nå har nådd sitt• arrangement med SV. 
sluttpmkt. _Det som en gang var spontan Dette kom spesielt til uttrykk i en 
og subjektiv "anti-imperialisme" om- oppsumrneringsløpeseddel der KUL 
kring- Vietnamkrigen, ble ikke ført videre Tromsø gikk inn på SVs premisser 
til proletarisk internasjonalisme, men til ved å sette "arbeidermakt" opp mot 
at nasjonen overordnes klasse "partidiktatur". 
motsetningene, som f.eks. i Midt-<J)sten, Dette skjedde uten at sentralkomi-
der AKP åpent støtter den arabiske teen grep inn, noe som bare kan føres 
reaksjon, Saudi-Arabia, Egypt, Syria). · tilbaketil en klar politisk svikt og 

Året som har gått siden forrige manglende forståelse for betydningen 
kongress, har brakt KUL framover på av oppgjøret med rådskommunismen. 
dette feltet. Ennå er det for tidlig for Riktignok er det ren løgn at KUL noen 
oss å opprette noen egen anti-imperialis- gang skulle ha vedtatt å slutte seg til 
tisk frontorganisasjon, men siktemålet noe tog med SV-paroler som "ar-
for arbeidet vårt nå framover er net- beidermakt mot kapitalmakt" eller 
topp å starte opp slike organisasjoner at medlemmer av KUL gikk i toget 
på den proletariske internasjonalismens etter at det var blitt brudd i forhand­
grunn. Ungene , slik.AKP påstår. . 

Men det ma summeres opp som feil-
KONTRAREVOLUSJON I KINA 

- I resolusjonen om Kina sies det at 
KKP har skiftet farge og at samfunnet 
dermed er blitt statskapitalistisk. Man-

aktig at KUL i den gitte situasjonen · 
fant det riktig å gå med på et foreløpig 
forhandlingsgrunnlag med represen­
tanter for SV og andre venstrist­
grupper. For nettopp på steder der vi 
står relativt svakt, som i Tromsø, 

* Politisk økonomi 

* Akkumulasjon krise 
og kapitalisme 

* Historisk materialisme 

* Klasser og grupper 
;, 

* Staten 

* Partiet 

* Faglig politikk 
vr" 

* Oppsummering 
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